de los diferentes interrogantes planteados en la misma.      

4.1. METODOLOGÍA 

4.1.1. CGN-CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 

El cuestionario se estructura de la siguiente manera: se plantean treinta y dos (32) criterios de 
control, de los que se despliegan ciento cinco (105) interrogantes. Cada criterio de control se 
evalúa a través de una pregunta que verificará su existencia y, seguidamente, se enunciarán una 
o más preguntas derivadas del criterio que evaluarán su efectividad. Las opciones de calificación 
que se podrán seleccionar para todas las preguntas serán:

[...]

en el Marco Normativo del Régimen de Contabilidad Pública, la entidad deberá observar, como 
mínimo los siguientes componentes y actividades 

4.5. DESARROLLO 

A continuación, se relacionan los elementos favorables y desfavorables identificados en la 
evaluación realizada.  

Los criterios de evaluación distribuidos en los ciento cinco (105) interrogantes, están ordenados 
en dos (2) grupos así: 1. Elementos del marco normativo, que contiene entre otros - Etapas del 
proceso contable - Rendición de cuentas e información a partes interesadas, - Políticas 
contables, - Identificación, - Clasificación, - Medición inicial, - Medición posterior, - Presentación